Universitätsbibliothek Paderborn

R. P. Lvdovici De Ponte, Societatis Iesv, Meditationvm De Praecipvis Fidei Nostrae Mysteriis

Vitae Ac Passionis D. N. Iesv Christi; B.V. Mariae, & aliquorum Sanctorum

Qvae Complectitvr Mysteria Diuinitatis, Trinitatis, & perfectionum Dei: ac
de beneficiis eius in homines, naturalibus & supernaturalibus

Puente, Luis de la

Coloniae, Anno M.DC.XII.

Med. 14. De immensitate Dei, & eiusdem in rebus & locis omnibus
præsentia.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-38214](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-38214)

III.

Et paruula facta est manus mea, vt non possim redimere? Quasi diceret, non mea manus abbreviata est, aut liberalitas, & omnipotentia mea aliquod detrimentum est passa, vt non possim vos liberare, & vt consueueram, benefacere; non, inquit, ita est, sed culpe vestrae, & parcitas manuum vestrarum, meas manus contraxerunt, & effecerunt, vt mea iusticia liberalitatem retinuerit & angustauerit. Verum in hoc ipso ostendit se Deus liberalissimū, cui graue est ac permolestum, videre se ita constringi, & à sua iusticia, propter nostra scelera, quodammodo cogi, non vt profusione consueta suorum donorum erga nos. O liberalitas infinita, reijce misericorditer à me omnia impedimenta, quę oppono desiderio tuo; remittens mihi peccata, vt tuorum donorum capax efficiar, Amen.

*MEDITATIO XIV.
DE IMMENSITATE DEI,
& eius præsentia in omni loco,
& rebus omnibus.*

*S. Thom. 2.
p. q. 8. a. 1.
& 2.*

*H*ÆC Meditatio magni est momenti, quia est fundamentum orationis & contemplationis, & vnionis illius, quæ finis est harum Meditationum ad viam VNIVERSITATIS PERTINENTIAM.

PVN-

PUNCTVM I.

CONSIDERANDVM est primò, quòd Deus Dominus noster, Trinus & Vnus ita est immèsus, vt dixerit per Prophe-
 ram: *a nunquid non cœlum & terrã ego impleo?*
 & de eius spiritu dicit Sap. *b quoniam spiritus Domini repleuit orbem terrarum;* ita vt nullus sit angulus, in quo nõ sit Deus; &, vt est purus spiritus, etiam omnia corpora penetrat, & est intra illa; est intra ipsa corpora cœlestia, intra mare, intra ipsũ cor terre; nec est possibile vel imaginari locũ aliquẽ, aut pũctũ, in quo nõ sit Deus. Et ideo quocunq; iuero, cogitare debeo, me ire intra ipsum Deũ, sicut pisces se mouẽt intra aquã, & aues intra aẽrem; dicamq; cum Dauide: *c si ascendero in cœlum, tu illic es: si descendero in infernũ, ades. Si sũpsero pennas meas deluculo, & habitauero in extremis maris, illuc manus tua deducet me: & tenebit me dextera tua.* Nõ est itaq; mihi possibile, Deũ effugere, aut ab eo me abscondere: nã in ipsa via, per quã fugio, ipse est; & in loco, vbi abscondere me voluero, illum inueniam. Verũ multò adhuc amplius habet ei⁹ immẽsitatis: nã ita cœlũ & terrã, & totũ hoc vniuersũ implet, vt nõ sit huic loco alligatus aut cõstrictus; sed simul esse potest in aliorũ mundorũ millionibus, quos potest creare, supra hos cœlos. Et totus locus, quẽ nũc implet, est instar pũcti, si cõferatur cũ immenso loco, quẽ potest implere: & ideo dixit

Salo-

I.

a *Ierem. 23.*

24.

b *Sap. 1. 7.*c *Psal. 138. 8*

d 3. Reg. 8.
27.

Salomon, loquens cum Deo: *d cœli cœlorum te
capere non possunt.*

c Heb. 11. 27

HÆC consideratio est sementis magnorum affectuum & virtutum, si fiat ut oportet, excitando in nobis fidem *præsentiæ* DEI v. bique existentis, ad imitationem Moyſis; de quo ait Apostolus, quod e *inuisibilem tanquam videns sustinuit*: Ita scilicet cum Deo inuisibili agens, atque si reuera eum videret. Ita ego aspiciam Deum fide, cum quo loquar in oratione, sperabo ab eo auxilium, cōsulam illum, mea que omnia ita agam, atque si corporis oculis mihi assistentem viderem: nam etsi his videri non possit, reuera tamen ibi est, vbi ego sum: debent que oculi luminis supernaturalis & fidei, hunc oculorum corporis defectum supplere. Ex quo fit, ut omnis locus, mihi possit esse locus orationis; siquidem Deus est in omni loco, cū quo tāquam præsente liceat loqui, iuxta illud Apostoli, *f volo vros orare in omni loco*. Refert autem hoc multum ad vsum orationum iaculatoriarum.

f 1. Tim. 2. 8

g Baruch. 3
24.

g O Israel; *quā magna est Domus Dei, & in
gens locus possessionis eius. Magnus est & non habet
finem; excelsus & immensus.* O Deus im-

h Isai. 66. 1.

h *mente, h cuius sedes est cœlum, terra autem
scabellum pedum eius: quem tamen nec vtrū-*

que potest comprehendere, quia i *excelsor ca-* i *Iob. 11. 8.*
lo es, & super stellarum verticem sublimaris, k 22. 12.
esq; profundior inferno, longior terra, mensu-
 ratua est latior mari! Gaudeo de tua immen-
 sitate, cum tanta simul gloria coniuncta, vt
 nihil vilitatis ei adferat loci abiectio. Clari-
 fica, Domine, internos oculos meos; vt cer-
 tius te videam, quàm si te viderem externis.

PUNCTVM II.

DEINDE considerandum, quomodo Deus
 Dominus noster, sit in omni loco, & in
 rebus omnibus creatis; per *Essentiam*
scilicet, praesentiam & potentiam.

PRIMUM Deus est in rebus omnibus per **I.**
 suam *Essentiam*, quia verè ac realiter est in il-
 lis, secundum totam suam diuinitatem, cum
 omnibus quæ habet, & operatur intra se: quia
 & indiuisibilis est, & inseparabilis, quare cre-
 dendum mihi est, quòd hic, vbi ego sum, est
 totus Deus, Pater, & Filius, & Spiritus S. Hic
 Pater est generans filium; & Pater ac filius hic
 sunt, producentes Spiritum S. Hic est infinita
 eius bonitas, charitas, Misericordia, & iusti-
 tia, Hic est sapientia eius, omnipotentia, &
 reliquæ excellentiæ, ac perfectiones diuini-
 tatis eius. Et idem, qui hic est, est etiam in cœ-
 lo, qui creauit mundum, qui illum gubernat.
 Et si hic haberem lumen ad ipsum videndum,
 hic me faceret beatum. O Anima mea, si fidem
 tuam acueres, cum es sola: videres, te non esse
 solam, siquidem tecum sunt tres diuine personæ.
 si sola